
Rusya’nın en yüksek 
ve en düşük maaşlara 
sahip bölgeleri 
açıklandı

Rusya Maliye Bakanı 
Anton Siluanov, 
Rusya’dan altı yıl 

boyunca vergi koşullarının 
değişmeyeceğini, fakat bazı 
iş alanları için teşvik karar-
larının alınacağını söyledi.

Siluanov “Birleşik Rusya” 
toplantısında yaptığı açıkla-
mada, “Ana koşullar değiş-
meyecek, fakat tabii ki vergi 
sistemi canlı bir araçtır, 
ekonomide meydana gelen 
değişikliklere tepki vere-
bilir” ifadesini kullandı. 

Moskova’da gelecek 
yıl kurumların 
emlak vergisi artırı-

lacak. Başkent ekonomi poli-
tikası departmanında artışın 
sadece yüzde 0.5 seviyesinde 
olacağı, böylelikle mevcut 
yüzde 1,5 oranından yüzde 
2’ye varan bir artış olacağı 
açıklandı. İş dünyası bu yeni-
liği durdurmaya çalıştı. 

Rusya’da 6 yıl 
boyunca vergi yükü 
değişmeyecek

Moskova’da 
emlak vergisi 
artırılıyor

Moskova’da ücretli 
otoparkların fıyatları ve 
kuralları değişti

2020 Yılına kadar 
daha yüksek artışı 
hedefliyoruz

Rusya’nın dış ticaret hacmi 
yüzde 20 artış gösterdi

DÜNYA BANKASI, RUS EKONOMISININ ARTIŞ TAHMININI YÜKSELTTI  S.6
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Putin inşaatçılar 
için vergilerin 

azaltılması 
talimatını verdis.5

Moskova yönetimi 3 bin 
iş adamına ihracat 

konusunda yardımcı olacak

Federal Gümrük Servisi 
(FTS), Rusya’nın 
Ocak-Ekim aylarında 

dış ticaret hacminin geçen 
yılın aynı dönemine göre 
yüzde 20 oranında artarak 
567 milyar dolar olduğunu 
açıkladı. Dış ticaret fazlası 
yıllık anlamda 67 milyar 
600 milyon dolar artarak 
170 milyar 800 milyon 
dolar oldu. 

Moskova Girişimcilik ve İnovasyon 
Gelişim Departmanı Başkanı 
Aleksey Fursin, yaklaşık 3000 

girişimcinin ve Moskova‘daki şirket-
lerin temsilcilerinin sene sonuna kadar 
Moskova İhracat Merkezi’nde ürünlerin 
sunumu ve ihracat görüşmelerinin 
yürütülmesi hakkında görüşme ve bilgi-
lendirme sistemlerinden geçeceklerini 
bildirdi.
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Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Rusya ile vize muafiyetine 
ilişkin, “Yaptığımız görüşmelerle 

vizeler konusunda kısmi olarak vizelerin 
kaldırılması kararını Sayın Putin verdi.” 
dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, G20 Liderler 
Zirvesi’nin düzenlendiği Costa Salguero 
Fuar Alanı’ndaki basın toplantısında gazete-
cilerin gündeme ilişkin sorularını yanıtladı. 
Erdoğan, Gazetem Genel Yayın Yönetmeni 
Siyamend Kaçmaz’ın “Vizelerin kaldırıl-
ması  konusunda ne aşamadayız?” Sorusuna 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Sayın Putin ile 

yaptığımız görüşmeler, gerekse arkadaşları-
mızın yaptığı görüşmelerle vizelerin kısmi 
olarak kaldırılması kararını Sayın Putin 
verdi. Biz tabii bu işin tamamına yönelik 
bu kararın alınmasını kendilerinden talep 
ettik. Temenni ederim ki tamamına yakını da 
vizeler konusunda alınır.” diye konuştu.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 
ise Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ile görüşmesi öncesi yaptığı açıklamada, 
“(Türkiye ile Rusya) İş birliğimizde çok 
önemli ilerlemeler kaydediyoruz. İstanbul 
toplantısı sonrasında da bu ilerlemeye dair 
çok güzel sinyaller, mesajlar alıyoruz.” dedi.
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ERDOĞAN: “SAYIN PUTIN, KISMI 
OLARAK VIZELERIN KALDIRILMASI 

KARARINI VERDI”

En zengin 
Rusların 

serveti 
arttı
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ÖNE ÇIKANLAR2

AliExpress Rus alıcıların en çok ilgilen-
dikleri ürünlerin listesini hazırladı. 
Arama sayısına göre liderler Xiaomi, 

Huawei ve Apple markaları oldu. 
Ruslar en çok Xiaomi Redmi Note 5 ve 

Xiaomi Redmi 4 marka akıllı telefonları 
aradılar. Bir sene içerisinde kullanıcılar 
“akıllı telefon” adıyla 10 milyondan fazla 
arama yaptılar. 2018 yılında listenin ilk 
onunda kulaklıklar, saatler, sırt çantaları ve 
bikiniler yer aldı. 

2018 yılının en önemli Trendi Rus alıcı-
ların ünlü markaların ürünlerini aramaya 
başlamaları oldu. Örneğin, Bosch markanın 
ürünleri 2017 yılına göre yedi kat daha fazla 
ve Samsung’un ürünleri 8 kat daha fazla 
aratıldı. 

AliExpress Rusya Genel Müdürü Liu Wei, 
daha pahalı ürünlere ilginin artmasının 
Çinden Rusya’ya teslimat süresinin kısal-
masından ve alıcı aktivitesinin artmasından 
kaynaklandığını belirterek, “Ev ve bahçe 
ürünleri, hayvan manaları satmaya başladık, 
çeşitli ülkelerden ürünlerin AliExpress’de 
satılmasına yönelik yeni stratejiyi başa-
rıyla yürütüyoruz. Bu konuda Türkiye’nin 
Trendyol markası ilk oldu” dedi. 

Daha önce en popüler ürünlerin telefon 
kapları olduğu düşünülürken, bu sene akıllı 
telefonların arka panelinde takılan parmak 
tutma araçlarının önde geldiği belirtildi. Bir 
sene içerisinde bu ürünü talep 30 kat arttı. 
2018’de en çok talep gören telefon kılıfları 
iPhone 5s için oldu. 

Fazıl Say, uzun bir 
aradan sonra Moskova’da 

sahneye çıkıyor

2017 yılında Rusların 
yüzde 83’ünden fazlası 
internet kullandı. Bu, 

2010’daki orandan 1,7 kat daha 
fazla. Yüksek Ekonomi Okulu 
Ekonomik Bilgiler ve İstatistik 
Araştırmalar Enstitüsü nere-
deyse her gün, yetişkin nüfusun 
yüzde 60.6’sının internette çevri-
miçi olduğunu belirtti.

Rus internet kullanıcılarını 
son yıllarda yıllık artışı yaklaşık 
yüzde 2,9-3,6 olarak gerçekleşti. 
Her iki kullanıcıdan birisi 40 
yaşından küçüktür, ancak son 
üç yılda 50 yaşından büyük 
kullanıcı sayısı neredeyse ikiye 
katlandı.

Yüksek Ekonomi Okulu 
Ekonomik Bilgiler ve İstatistik 
Araştırmalar Enstitüsü konuyla 
ilgili açıklamasında, “2017 
yılında halkın internet kullan-
dığı ana alanlar iletişim, içeriğe 
erişim, bilgi arama, boş zaman 
aktiviteleri ve ticari faaliyetler 
oldu. İnternetin insan hayatının 
ayrılmaz bir parçası olarak tanın-
ması, günlük kullanımının hedef 
yelpazesinin genişlemesine yol 
açmaktadır” ifadeleri kullanıldı.

Online finansal işlemlere olan 
ilgi de önemli ölçüde arttı. Böyle-
likle, geçen yıl neredeyse her üç 
kullanıcıdan birisi bu operasyon-
ları İnternette gerçekleştirdi ve 
her beşi, yani yüzde 18,9’u bir 
ürün sattı veya satın aldı. Bunun 
yanı sıra İnternette sağlık veya 
sağlık hizmetleri hakkında bilgi 
arayan Rusların sayısı da arttı.

Rusların sadece 
yüzde 40’ı bir 
gün internetsiz 
durabilir

ALIEXPRESS RUSLARIN 
2018 YILINDAKI EN 

POPÜLER ARAMALARINI 
AÇIKLADI

Avtostat analitik ajansının değer-
lendirmesine göre, 2018 yılının 
ilk 10 ayında Rusya’da yeni bir 

otomobilin ağırlıklı ortalama fiyatı 1 
milyon 420 bin ruble oldu ve bu rakam 
Ocak-Ekim 2017’den yüzde 7 daha fazla. 
Aynı zamanda, yabancı markalı araç-
ların ortalama maliyeti 1 milyon 640 
bin rubleye, yerli arabaların ise 623 bin 
rubleye ulaştı.

GEELY, AĞIRLIKLI ORTALAMA 
FIYATIN EN YÜKSEK ARTIŞINI 
GÖSTERDI

Satışlarda TOP-35’te yer alan markalar 
arasında Geely, ağırlıklı ortalama fiyatın 
en yüksek artışını gösterdi, bu yılın 10 
ayı boyunca Çin markası için bu gösterge 
+ yüzde 43.2 idi. Sıralamanın ikinci ve 
üçüncü sırasında Fransız Peugeot (+ 
yüzde 29.2) ve Japon Infiniti (+ yüzde 
21.3) yer alıyor. Diğer 5 marka ağır-
lıklı ortalama fiyatlarda yüzde 10 - 17 
aralığında bir artışa sahip. Bu araçların 
arasında Skoda, Lifan, Volvo, KIA ve Ford 
yer alıyor. 21 marka için, ağırlıklı orta-
lama fiyat yüzde 10’dan daha az arttı.

YENI OTOMOBILLERIN AĞIRLIKLI 
ORTALAMA MALIYETINDE DÜŞÜŞ

Ayrıca, raporlama döneminde 6 üretici, 
yeni otomobillerin ağırlıklı ortalama 
maliyetinde bir düşüş kaydetti. Bunların 
arasında Çin markası Zotye ( - yüzde 9.6), 
İngiliz Jaguar ( - yüzde 3), Japon Subaru 
(- yüzde 1.2) ve Honda (- yüzde 1.1) yer 
alıyor. Avtostat analitik ajansının uzman-
ları bunun satış yapısında bir değişik-
likten kaynaklandığını belirtiyor.

Rusya’da yeni 
otomobillerin ortalama 
fiyatı bir sene içerisinde 
yüzde 7 arttı
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Ünlü Türk piyanist Fazıl Say, 27 Şubat’ta Moskova 
Uluslararası Müzik Evi (Dom Muzika) da sahneye 
çıkıyor. Sanatçının konser biletleri satışa çıktı. 

300 ile 1200 Ruble arasında değişiyor. Biletler Dom 
Muzika’nın resmi sayfasından alınabilir.

Saat 19’da başlayacak konser 45’er dakikalık iki 
bölümden oluşuyor. Daha önce 2008 yılında Rusya’da 
kutlanan “Türk Kültür Yılı” kapsamında müzisyen Fazıl 
Say, ‘Nazım Hikmet Orotoryosu’ ile Moskova’da müzk 
severlerin karşısına çıkmıştı.

Fazıl Say kariyeri boyunca New York Filarmoni, 
Sankt-Peterburg Filarmoni, Amsterdam Concertgebouw, 
Viyana Filarmoni, Çek Filarmoni, İsrail Filarmoni, 
Fransa Ulusal Orkestrası, Tokyo Senfoni gibi orkestralar 
eşliğinde konser verdi.
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MANŞET 3

Arjantin’in Başkenti Bounes 
Aires’te gerçekleştirilen G20 
Liderler Zirvesi’nde Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin ile 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan arasın-
daki görüşmeyi takip etmek için 
oradaydım. Orada dikkat ettiğim en 
önemli husus Putin’in son Istanbul 
ziyaretinin olumlu izleri kilometre-
lerce uzakta olsa da etkisini net bir 
şekilde göstermeye başladı.

Türk Akımı projesinin deniz 
kısmının tamamlanması vesilesiyle 
İstanbul’da düzenlenen törende 
Putin’in kendi ülkesi dışında ilk defa 
başka bir ülkede bu kadar coşku ve 
ilgiyle karşılandığına şahit oldum. 
Hatta bunu Rusya Devlet Başkanı 
Putin’in yüz ifadelerine de nasıl olumlu 
yansıdığını bir önceki yazımda da 
belirtmiştim.

İşte o günün etkisini ben Arjan-
tin’deki Putin’in Erdoğan ile görüş-
mesinde kullandığı kelimelere de 
yansıdığına tanık oldum. Görüşmede 
hiç şüphesis altı çizilecek en önemli 
kelime Putin’in artık Moskova’nın 
Türkiye’yi güvenilir partner olarak 
gördüğünü ifade etmesiydi.

Bugünden sonra Rusya-Türkiye 
ilişkilerini artık farklı değerlendirmek 
gerekecek sanırım. 

Samimi olmak gerekirse ben 100 
milyar dolar ticaret hacminin yakalan-
masının çok zor olacağı kanaatindeyim. 
Çünkü hedef konulduğunda birkaç kez 
tarih değiştirildi ve siyasi iradenin tam 
olarak ticarete yansımadığını düşünü-
yordum. Ancak sayın Putin’in ‘Neden 
olmasın’ sözü açıkçası beni umutlan-
dırdı. Ticarette hele hele ülkeler arası 
olduğunda siyasi iradenin tavrı çok çok 
belirleyicidir. Bizim Rusya ile ticareti-
mizde yakın komşu olmamıza rağmen 
en uzaktaki ülkelerin bile rekabet 
koşullarına cevap veremez durum-
daydık. Ancak bunun artık aşıldığını 
düşünüyorum. Rusya ile Türkiye ortaya 
koydukları ticaret hedefini eskisine 
göre en üst seviyede daha fazla dile 
getirmeye başladılar.

Umuyorum ki bizim misafir ettiğimiz 
6 milyon civarındaki Rus turist ile 
turizmdeki başarımızı diğer sektör-
lerde de tekrar ederiz. Özellikle de 

tekstil alanında çok gelişen teknolo-
jimiz ve üretimimiz Rusya’nın ihti-
yacını her seviye üründe gerçekten 
karşılayacak düzeyde. Yerel para ile 
ticaret tam olarak kullanılmaya başla-
nırsa hedefe çok daha kolay ulaşılır. 
Her ne kadar orada swap konusunda 
soru işaretleri olsa da, yakın zamanda 
çöüzleceğini umuyorum.

Malı ruble ile satan malı aldığı 
üreticiye ruble ile ödeyebilir, hele ki 
gümrük ve taşımacılık bedellerini da 
ruble ile yapabilirse o zaman görün 
siz ticaret hacmini.

RTIB’in yeni dönemi hayırlı olsun
Geçtiğimiz hafta Rus Türk İşadam-

ları Birliği (RTİB), yeni bir sistem 
uygulamaya koydu. Eşbaşkanlık 
sistemi. Bu sistemi RTİB üyele-
rinden dinlediğim kadarı ile kuruma 
bir hareketlikilk ve bir yenilenme 
getirecek. Mevcut başkanın tekrar 
seçilmiş olması da bundan önceki beş 
yıllık deneyimlerini tekrar vereceği 
anlamına geliyor ki kolay elde edilme-
yecek bir tecrübe. Umuyorum ki bura-
daki en önemli sivil toplum kurulu-
şumuz olarak buradaki yaşantımızın 
ve ilişkilerimizin ilerlemesinde daha 
fazla katkı sağlarlar.

Putin’in son İstanbul ziyaretinin etkileri görülmeye başladı

Siyamend KAÇMAZ

ÇERÇEVE

skacmaz@gazetem.ru

 "SAYIN PUTIN, KISMI 
OLARAK VIZELERIN 

KALDIRILMASI 
KARARINI VERDI”

CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYIP ERDOĞAN:

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, G20 Liderler 
Zirvesi’nin düzenlendiği 

Arjantin’in başkenti Buenos Aires’de 
temasları kapsamında Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin ile bir 
görüşme gerçekleştirdi. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, G20 sonrası düzen-
lediği basın toplantısında Rusya 
ile olan ilişkiler ve vize muafiyeti 
konusunda önemli açıklamalarda 
bulundu. Erdoğan, Rusya ile vize 
muafiyeti konusuna ilişkin “Putin ile 
yaptığımız görüşmeler, gerekse arka-
daşlarımızın yaptığı görüşmelerle 
vizelerin kısmi olarak kaldırılması 
kararını Sayın Putin verdi. Biz tabii 
bu işin tamamına yönelik bu kararın 
alınmasını kendilerinden talep ettik. 
Temenni ederim ki tamamına yakını 
da vizeler konusunda alınır.” diye 
konuştu.

“RUSYA’DAN YAKLAŞIK 5 
MILYON 700 BIN TURIST TÜRKI-
YE’YE GELDI” 

Tır taşımacılığına yönelik de 
önemli adımlar atıldığına dikkati 
çeken Erdoğan, ekim sonu itiba-
rıyla Rusya’dan yaklaşık 5 milyon 
700 bin turistin Türkiye’ye geldi-
ğini söyledi. Yıl sonu itibarıyla 
bu sayının 6 milyonu bulacağını 
düşündüğünü ifade eden Erdoğan, 
gelecek yıl sayının daha da artaca-
ğına inandığını vurguladı. Erdoğan, 
şunları kaydetti: “Savunma sana-
yisinde attığımız adımlar, birlikte 
dayanışma, bunlar da gayet güzel 
bir şekilde gelişiyor. Bizim Rusya 
ile belirlediğimiz ticaret hacmi 
çok ileri. Biliyorsunuz, 100 milyar 
dolarlık ticaret hacmine ulaşmayı 
belirledik. Putin’in de ifadesiyle 
“Niye olmasın?” Şu anda gayet iyi bir 
şekilde bunu ilerletiyoruz ve hızla da 
bu, ilerlemeye devam edecek.”

“IŞBIRLIĞIMIZDE ÇOK ÖNEMLI 
ILERLEMELER KAYDEDIYORUZ”

Zirvede Erdoğan ile bir araya 
gelmekten duyduğu memnuniyeti 
dile getiren Rusya Devlet Başkanı 
Putin ise görüşmenin başında 
yaptığı kısa bir açıklamada, “Bundan 
kısa bir süre önce İstanbul’da bir 

araya gelme imkanı bulmuştuk. 
Türk Akım Deniz Yatağı inşaatının 
bitişini birlikte kutlamıştık. (Türkiye 
ile Rusya) İşbirliğimizde çok önemli 
ilerlemeler kaydediyoruz. İstanbul 
toplantısı sonrasında da bu iler-
lemeye dair çok güzel sinyaller, 
mesajlar alıyoruz.” ifadesini 
kullandı.

“EKONOMIMIZIN VE ENERJI 
GÜVENLIĞININ SAĞLANMASINA 
BÜYÜK KATKISI OLMAKTA” 

Türkiye’nin dış politika konularında 
bir ortak olarak ne denli güvenilir 
olduğunu kanıtladığını vurgulayan 
Putin, iki ülke ilişkilerinin çok farklı 
alanlarda devam ettiğini söyledi.

Ticari ilişkilerde de istikrarlı bir 
artış olduğuna dikkati çeken Putin, 
şunları kaydetti: “Önce bu projenin 
(Türk Akım Deniz Yatağı) ulusal 
ekonomimizin ve enerji güvenli-
ğinin sağlanmasına büyük katkısı 
olmaktadır. Sadece bizler için değil 
bütün Avrupa çapında bu söz konusu 
olacaktır. Ayrıca çok farklı alanlarda 
iş birliğimiz devam etmektedir. 
Aramızdaki ticari ilişkilerde oldukça 
istikrarlı bir artış var. Bunu hem 
geçen yıl hem bu yıl gördük. Bu 
toplantıyı verimli iş birliğimizin bir 
göstergesi olarak addediyorum. İş 
birliğimizde çok önemli ilerlemeler 
kaydediyoruz. İstanbul toplantısı 
sonrasında da bu ilerlemeye dair 
çok güzel sinyaller, mesajlar almaya 
devam ediyoruz.”

Erdoğan - Putin görüşmesinde 
Türkiye tarafından Dışişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu, Hazine ve Maliye 
Bakanı Berat Albayrak, Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih 
Dönmez, Milli Savunma Bakanı 
Hulusi Akar, Cumhurbaşkanlığı 
Sözcüsü İbrahim Kalın, Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanı Fahrettin 
Altun ile MİT Başkanı Hakan Fidan, 
Rusya Tarafında ise Dışişleri Bakanı 
Sergey Lavrov,  Rusya Devlet Başkan 
Danışmanı Yuri Ushakov, Kremlin 
Basın Sözcüsü Dmitriy Peskov, Enerji 
Bakanı Aleksandr Novak ve Rusya 
Ekonomik Kalkınma Bakanı Maksim 
Oreşkin de hazır bulundular.
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HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender  KARATAŞ

Rusya’da yaşayan vatandaşlarımız 
için bir kabus haline gelen isim 
ve soyadı yazılışlarında yaşanan 

farklılıklar gerek, karma aileler gerek  
firma sahipleri ve yöneticileri için 
büyük bir problem halini almaktadır. 

RUSÇA HARFLER FARKLI ŞEKIL-
LERDE YAZILABILIR 

Rusya’da bilindiği gibi yaşam ve iş 
kalitesi kadar şahısların ve tüzel kişilik-
lerin evrak kalitesi de son derece büyük 
önem arzetmektedir. Türkçe alfabede 
kullanılan « İ» « Ü» « Y » «Ğ»  «Ç» « Ş» 
gibi harfler ve  aynı zamanda « YA» « 
YÜ»  «ĞA» gibi bir çok Türkçeye özgün 
heceler Rusça harfler ile yazılışları 
esnasında  evrak tanzim eden görevliler 
tarafından farklı şekillerde yazabilmek-
tedirler. Dolayısı ile karşımıza çözül-
mesi zor problemler olarak çıkmaktadır. 
Hal böyle olunca Rusça’da yaşayan bir 

vatandaşımızın Rus vizesinde Rus harf-
leri ile yazılı olan isim ve soyadı şirket 
bilgilerinde farklı, tapu belgesinde 
farklı, evlilik belgesinde ve diğer önemli 
belgelerde farklı yazılabilmektedir. 
Hatta iki farklı tercüme bürosunda 
yaptırılmış pasaport tercümesinde bile 
farklılıklar oluşabilmektedir.

DÖRT FARKLI ŞEKILDE 
YAZILABILIYOR

Bir örnek vermek gerekirde, Rusya 
da yaşayan vatandaşımız  “HALUK 
ÖZGÜVEN”  ad ve soyadını taşıyorsa, 
soyadı  “ОЗГУВЕН” , “ЁЗГЮВЕН”, 
“ОЗЬГУВЕН”,”ОЗГЮВЕН” gibi en az 
dört farklı şekilde yazılabilir. Öyle olay-
larla karşılaşıyoruz ki , dört kişilik bir 
karma ailede çocukların doğum belge-
sinde soyadlar farklı, evlilik belgesinde 
soyadlar farklı, pasaportlarda soyadlar 
farklı olabilmektedir.

RUS DILI FAKÜLTESINDEN BELGE 
ALINMALI 

Bu bağlamda vatandaşlarımızın ne 
yapması gerekmektedir ?

Rusya da bu problemi ilk fark ettikle-
rinde ,vatandaşlarımızın derhal yaşadık-
ları şehirde bulunan bir Rus Dili Fakül-
tesinr müracaat ederek belge-spravka 
almaları gereklidir. Üniversitelerin 
hemen hemen hepsi bu şekilde bir belge 
ücret karşılığı vermektedirler. Başvu-
rulan ünüversite nin antetli kağıdına 
yazılmış olan belgede şu yazmalıdır;

İlgili makama,
Yukarıda pasaport bilgileri yazılı olan 

ve “HALUK ÖZGÜVEN” olarak Türk alfe-
besi ile yazılan isim ve soyadı

Rus alfabesine göre  “ХАЛУК 
ОЗГЮВЕН” olarak yazılması doğrudur...

Mühür ve imza...

BELGEYI GÖSTERMENIZ 
YETECEK 

Daha sonra bu belgeyi noterden 
maksimum sayıda kopyasını yaptırarak 
tüm resmi işlemlerde kopyasını evrak-
ların arasına koymanız uygun olacaktır. 
Veya ilgili resmi evrağın düzenlenmesi 
esnasında düzenleyen  memura bu 
üniversiteden alınan belgeyi göster-
meniz doğabilecek hataların önüne 
geçecektir. 

MAHKEMEDE DE SORUNU 
ÇÖZEBILIRSINIZ 

Eğer hatalar örneklerle anlatmaya 
çalıştığımız seviyede sarpasarmış ise 
mahkemeye başvurmanız gerekir. Unut-
mayınız ki başvurduğunuz mahkeme 
de sorunu çözecek kararı verebilmek 
için yine sizden bahsi geçen üniversite-
lerden alınmış ve doğru yazılış şeklini 
belirten belgeyi isteyecektir.

Resmi belgelerde yaşanan Rusça yazım  
farklılıkları için ne yapmak gerekir ?

NAFİ Analitik Merkezi uzmanları, 
Rus vatandaşları için ideal işverenin 
ne anlama geldiğini araştırdılar. 

Sonuçlar, “Rossiyskaya Gazeta” ajansında 
yayınlandı. 

Ankete göre, vatandaşların yüzde 75’i 
ideal işverenin en önemli kriterinin yüksek 
maaş olduğunu söyledi. Yüzde 63’lük kısım 
ise iyi sosyal paketin de önemli olduğuna 
dikkat çekti. Ankete katılanların yüzde 51’i 
için şirketlerin istikrarı ve yüzde 45’i için 
kariyer basamaklarında ilerleme imkanının 
önemli bir faktör olduğunu ifade etti.

Katılımcıların yüzde 29’u iş ortamında iyi 
ilişkilerin önemli rol oynadığını belirtirken, 
yüzde 25’i profesyonel artık ve çalışanların 
eğitiminin de rol oynadıklarını kaydetti. 

Ruslar için ideal 
işveren nasıl olmalı?
Araştırması yapıldı

Rusya’da ipotek faiz 
oranı yüzde 9,41’le en 
düşük düzeyde

Dünya Bankası, Rus halkının banka 
kredileri borcunun tarihin en yüksek 
düzeyde bulunduğunu açıkladı.

Dünya Bankası, Rus halkının banka 
kredileri borcunun tarihin en yüksek 
düzeyde bulunduğunu bildirdi.

Dünya Bankası Analisti Apurva Sangi 
yaptığı açıklamada, “Gerçekten, biz halkın 
kredi borcunda rekor değer gözlemli-
yoruz, tabii ki karşılanamayan kredilerle 
ilgili riskler mevcut. Merkez Bankası da 

durumun farkında, kredilerin taleplerini 
sertleştirmeye başlıyor ve ipotek kredi-
lerinin taleplerini sertleştirmeye devam 
etmeyi planlıyor” ifadesini kullandı. 

Borç tutarını belirtmeyen ekonomist, “ 
Bu yönetilmeyecek bir risk değil. Merkez 
Bankası bu riskin farkında ve şimdiden 
gerekli önlemleri almaya başladı” dedi. 

Dünya Bankası’nın verilerine göre, 
bugün borç hacmi 2014 yılının sonunda 
belirlenen rekor değerin üzerindedir. 

Dünya Bankası’nın raporunda, “Halka 
sağlanan kredilerin yapısı son on yıl içeri-
sinde değişti. Halkın döviz kredilerindeki 
borçları neredeyse yok oldu. Şu anda ruble 
cinsinden kredilerin payı yüzde 99,3 sevi-
yesinde” denildi. 

Merkez Bankası Kasım ayı sonunda, 
Rusların borç yükünün bankaların aktif 
şekilde garantisiz tüketici kredileri verme 
fonunda 2011-2014 yıllarının düzeyine 
yükselebileceği konusunda uyarıda bulundu. 

Ayrıca, Dünya bankası Rusya’da 2008 
yılında ruble cinsinden ipotek kredilerinin 
payının hızlı tempolarla arttığını, bunun 
ardından 2014 yılına kadar stabil devam 
ettiğini belirtti. Bunun yanı sıra yabancı 
döviz cinsinden verilen ipotek kredilerinin 
payı bu süre zarfında çok düşük seviye-
lere geriledi.2014 yılından itibaren ipotek 
kredilerinin payı yeniden artmaya başladı 
ve halkın toplam borcunun yüzde 42,5 ini 
oluşturuyor. 

RUSYA’NIN EN YÜKSEK VE 
EN DÜŞÜK MAAŞLARA SAHIP 

BÖLGELERI AÇIKLANDI

Rusya’da Ekim ayında ortalama ipotek 
faiz oranı yüzde 9,41 ile rekor 
düzeyde olan en düşük seviyesinde 

devam ediyor. 
“Dom.rf” kamu şirketi tarafından yapılan 

açıklamaya göre, Ekim ayında yeni binalarda 
ipotek kredilerinin ortalama faiz oranı yüzde 
9,16 oldu. İkinci el piyasasında ise bu değer 
yüzde 0,03 azalarak yüzde 9,51’e düştü. Açık-
lamada, “Önde gelen ipotek kreditörlerinin 
Ekim-Kasım aylarında faiz oranlarını artır-
ması ortalama 3 ay olan başvuru onay süresi 
dikkate alınınca en erken Aralık ayındaki 
kredileri etkileyecektir” denildi. 

Öte yandan Rusya’da ipotek hacmi 2018 
yılının 10 ayı içerisinde yüzde 58 artarak 2 
trilyon 370 milyar ruble oldu.

Rusya’da en yüksek maaşların 
Yamalo Nenets Özerk Okrugu, 
Çukotka ve Nenets Özerk 

Okrugları’nda, en düşük maaşların 
ise Dağıstan ve Karaçay-Çerkesya gibi 
cumhuriyetlerde olduğu açıklandı. 

YÜZDE 4,4’Ü AYLIK 100 BIN 
RUBLEDEN FAZLA MAAŞ ALIYOR

Rus haber ajansı Ria Novosti’nin 
düzenlediği araştırmada, ana kriter olarak 
100 bin rubleden fazla maaşa sahip 
yüksek maaşlı ve 15 bin rubleden az maaş 
alan çalışanların payı kullanıldı.  Rusya 
genelinde çalışanların yüzde 4,4’ü aylık 
100 bin rubleden fazla maaş alıyor ve bir 
sene içerisinde bu kişilerin payı yüzde 0,3 
arttı. Karşılaştırmak gerekirse, Rusya’da 
2018 yılında ortalama maaş aylık 26 bin 

900 ruble.

YÜKSEK MAAŞTA LIDER UZAK 
DOĞU BÖLGELERI VE MOSKOVA

Sadece 17 bölge Rusya genelindeki 
ortalamadan yüksek maaş alıyor. Yüksek 
maaş oranına göre lider kuzey ve uzak 
Doğu bölgeleri ve Moskova oldu. İlk 
sırada Yamalo Nenets Özerk Okrugu yer 
alıyor. Bu bölgede çalışanların yüzde 
27’sinden fazlası ayda 100 bin rubleden 
fazla kazanıyor, geçen sene bu değer 
yüzde 24’ün altındaydı. İkinci sırada 
yüzde 26’lık oranla Çukotka Özerk 
Okrugu, üçüncü sırada Nenets Özerk 
Okrugu ve dördüncü sırada Magadan 
Oblastı yer alıyor.

MOSKOVA BU SENE BEŞINCI 
SIRAYA GERILEDI

Geçen sene üçüncü sırada bulunan 
Moskova bu sene beşinci sıraya geriledi. 

Başkentte çalışanların yüzde 17,6’sı 100 
bin rubleden fazla maaş alıyor. Daha 
sonra yüzde 12,7 ile Sahalin Oblastı, 
yüzde 12,7 ile Yugra, yüzde 11,7 ile 
Kamçatka Krayı ve yüzde 11,5 ile Yaku-
tistan geliyor.

DÜŞÜK MAAŞTA LIDER DAĞISTAN
Rusya genelinde her beş çalışandan 

birisi 15 bin rubleden az kazanıyor. 
22 bölgede insanların yüzde 33’ünden 
fazlası bu değerin altında para kaza-
nıyor. Düşük maaşlı çalışanların oranına 
göre lider Dağıstan oldu. Dağıstan’da 
çalışanların yüzde 46’sı ortalama 
değerin altında maaş alıyor. İkinci sırada 
Karaçay Çerkesya yer alıyor. Öte yandan, 
Uzak Doğu ve kuzey bölgelerinde 15 
bin rublenin altında maaş alan insanlar 
neredeyse yok denecek düzeyde. 

Dünya Bankası, Rus halkının banka kredileri borçlarında rekor kırdığını tespit etti
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Eski Moskova sınırları içerisinde yeni 
daire piyasasında ödemenin tamamının 
yapıldığı anlaşma sayısında kriz öncesi 

2013 sonbaharından itibaren ilk kez artış 
gözlemleniyor. Analiz “standart” ve “konforlu” 
sınıflarda yapıldı. 

“İNKOM Nedvijimost” şirketinden yapılan 
açıklamada, “2014-2017 yılları arasında konut 
fiyatının yüzde 100’ünün ödendiği anlaşma 
sayısı adım adım azaldı. Kasım 2013’de bu 
oran yüzde 28 seviyesindeyken, bir sene 
sonra yüzde 26, 2015 yılında yüzde 19, Kasım 
2016’da yüzde 17 oldu ve 2017 yılında yüzde 
10’a düştü. Sadece bu sonbaharda olumlu 
eğilim gözlemlendi ve eski Moskova’da yeni 
daire piyasasında anlaşmaların yüzde 15’inde 
ödemenin tamamı yapıldı. Bu geçen senenin 
Kasım ayına göre yüzde 5 daha fazla” denildi. 
Genel olarak, anlaşmaların büyük çoğunluğu 
taksitle veya yeni konut alımında eski gayri-
menkulle değiştirilmesini ön gören trade-in 
modeliyle yapılıyor. Anlaşmaların yüzde 20’si 
bu trade in modeliyle gerçekleştiriliyor.

ESKI DAIRELERI SATMAK DAHA KOLAY 
HALE GELDI

“İNKOM Nedvijimost” Analitik Merkezi 

Başkanı Dmitriy Taganov, tam ödemeli konut 
alımlarının sayısının artmasının öncelikle 
başkent gayrimenkul piyasasının genel akti-
vitesinden kaynaklandığını ifade etti. Ayrıca, 
ikinci el konutlara da talep arttı, bu yüzden 
eski daireleri satmak daha kolay hale geldi 
ve elde edilen parayla yeni binalardan daire 
alma imkanı oluştu. Bugün özellikle bu tür 
müşteriler ödemelerin tamamını yapan alıcı 
grubunun temel taşı haline geldiler. Taganov, 
banka mevduatlarında yüksek olmayan faiz 
oranlarının, döviz dalgalanmalarının ve artan 
ipotek faiz oranlarının halkı birikimlerini 
gayrimenkule yatırma konusunda teşvik etti-
ğini belirtti. 

SIFIR KONUT PIYASASINDA TAM 
ÖDEMELI ANLAŞMA SAYISI AZALACAK

Fakat şirket bu anlaşmaların sayısında 
artış beklemiyor. Önümüzdeki 2 yıl içerisinde 
Moskova sıfır konut piyasasında tam ödemeli 
anlaşma sayısı azalacak. Buna yol açacak 
faktörlerden birisi proje finansmanına geçiş ile 
artacak fiyatlar olacak. Taganov, “Vatandaşların 
azalan ödeme gücü fonunda konut bedelinin 
yüzde 100’ünü ödeme imkanı olan kişilerin 
sayısı şimdiye göre daha az olacak” dedi.

Moskova Belediye Başkanı 
Sergey Sobyanin, Moskova’da 
bazı nedenlerden dolayı 

geleceği belirlenemeyen uzun süredir 
devam eden inşaatların sayısının son 
yıllarda üç kat azaldığını söyledi.

Belediye Başkanı Sobyanin, uzun 
süredir devam eden bu inşaatlar ile 
ilgili kararın alınması için bu yapı-
ların sahipleri ile çalışılması gerek-
tiğini ve bunun hem özel hem de 
federal yapılara karşı adil olacağını 
belirtti. Sobyanin, bu tür binaların 
büyük çoğunluğunun Sovyetler Birliği 
zamanından bu yana inşa edildi-
ğine dikkat çekerek, “Bunlar inşaatı 
tamamlanmamış, boş bırakılmış 
yapılar. Bu binaların inşaatını teknik 
durumları nedeniyle tamamlamak 
mümkün değil” dedi. 

700 BINADAN YAKLAŞIK 
200’ÜN DE KARAR ALINAMADI

Moskova yönetimi bu tür yapılar 
ile ilişkin çalışmalar başlattı. Sonuç 
olarak 700 binadan yaklaşık 200’ün 
de karar alınamadı. Bazı binaların 
inşaatı tamamlanırken, bazılarında 
yıkım kararı alındı.

Rusya’da 2018 yılında otel 
odası inşaat hacminin 1,5 kat 
artarak 5700 odaya ulaştığını 

ve bunun rekor değer olduğunu 
açıklandı. Şehirler arasında yeni otel 
odası sayısında lider 1700’den otel 
odasıyla başkent Moskova oldu.

JLL şirketinden yapılan açıkla-
mada, “Dünya Kupası şehirlerinde 
açılan oteller inşaat hacminin önemli 
kısmını oluşturdu” denildi. Ülke 
şehirleri arasında yeni otel odası 
sayısında liderler Moskova oldu. 
Başkentte 1700’den fazla otel odası 
açılırken, St. Petersburg’da bu değer 
539 oldu.  Ayrıca, marka otellerin 
açıldığı “değişik” yerler arasında 
Suzdal, Pereslavl-Zalesski, Nalçik, 
Kemerovo, Yakutistan yer alıyor. 

2019 YILINDA INŞAAT 
TEMPOSU YAVAŞLAYACAK

Rusya’da 2019 yılında inşaat 
temposunun yavaşlayacağı ve 3800’in 
altında olacağı belirtildi. Moskova’da 
uluslararası markalar 1100 oda açıl-
ması planlanıyor. St. Petersburg’da 
henüz yeni marka bir otelin açılaca-
ğına dair açıklama yapıldı. Yekate-
rinburg, Rostov na Donu ve Soçi’de 
ise Dünya Kupası’na yetiştirilemeyen 
yapıların inşaatı tamamlanacak. 

Cushman & Wakefield 
şirketi, 2019 yılında 
Rusya’nın ticari gayrimen-

kulüne toplam yatırımın 2,5 kat 
artarak 3 milyar euroya yükse-
leceğini bildirdi. Şirket daha 
önce 2018 yılı sonunda ticari 
gayrimenkule toplam yatırımın 
yüzde 70 oranında azalarak 1 
milyar 200 milyon euro olacağını 
açıkladı. Böylelikle yatırımlar 2,5 
kat artabilir. 

Şirketin basın servisinden 
yapılan açıklamada, “Ticari 
gayrimenkul piyasasında en çok 
talebi 2 yıldan uzun süre önce 
açılan, yüksek yoğunluğa sahip 
alışveriş merkezleri görecek. 
Aynı zamanda kiracılarla dolu 
yüksek kaliteli ofis yapıları da 
talep görecek” denildi. Cushman 
& Wakefield Genel Müdürü 
Sergey Rtabokobılko, yabancı 
yatırımcıların Rus gayrimenkul 
sektöründen çıkışının neredeyse 
tamamlandığını belirterek, piya-
sanın gelişimini genel olarak 
Rus yatırımcıların sağladığını 
kaydetti. 

Rtabokobılko, “ Rusya’nın 
ticari gayrimenkul piyasasında 
ikinci sermaye kaynağı BDT 
ülkelerinden gelen para oldu. 
Rus piyasası sadece anlaşılır 
yatırım yapısının yanı sıra, bir 
hayli gelişmiş sermaye yönetim 
mekanizması haline geldi. Bazı 
konularda yakın komşularımız 
için Rusya Batı Avrupa’nın Rus 
yatırımcılar için oynadığı rolü 
oynuyor” diye konuştu. 

Öte yandan Rus piyasasının 
getirisinin Batı Avrupa’ya kıyasla 
daha fazla olduğu belirtildi. Şu 
anda Rusya’da ticari gayrimenkul 
piyasasının kar oranı yaklaşık 
yüzde 10 seviyesinde, Batı Avru-
pa’da ise bu oran yüzde 4 seviye-
sindedir.

MOSKOVA'DA 
GAYRIMENKUL 

ANLAŞMASININ 
SAYISI ARTTI

Moskova’da 
perspektifi olmayan 
inşaatların sayısı 
3 kat azaldı

Rusya’da 2018 
yılında rekor 
düzeyde otel 
inşa edildi

Rusya’nın ticari 
gayrimenkulüne 
yatırımlar 2,5 
kat artacak

Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, 15 
Nisan’dan önce Rus hükü-

metinden sosyal altyapı inşaatla-
rında müteahhitlere vergi indiri-
minin uygulanılmasının değerlen-
dirilmesini istedi.

Devlet başkanlığı sitesinden 
yapılan açıklamada, “Hükümete 
konuyu değerlendirme ve devlet 
veya belediye mülküne devredilen 
sosyal ve mühendislik altyapıla-

rının oluşturulmasıyla bağlantılı 
projelerin uygulanmasında elde 
edilen harcamaların miktarına 
göre tahmini vergi miktarını 
azaltma fırsatı sunma olanağını 
değerlendirme talimatı verildi” 
ifadeleri kullanıldı.

Belirtildiği üzere, talimatlar 
“Delovaya Rossiya” kamu kuru-
luşu Başkanı Aleksey Repik 
ile yapılan toplantı sonrasında 
verildi.

Putin inşaatçılar için vergilerin azaltılması talimatını verdi
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Rusya Başbakanı Dmitriy Medvedev, 
Rusya’nın 2020 yılına kadar yılda 
yüzde 2’lik artışa ulaşacağını 

söyledi.
Rus televizyon kanallarına röpor-

tajlar veren Rusya Başbakanı Dmitriy 
Medvedev,  “Daha da ilerlemek için, hükü-
metin faaliyetlerinin ana hedeflerinde 
belirttiğimiz gibi diğer artış depolarına 
ihtiyacımız var. 2020 yılına kadar daha 
yüksek artış temposuna ulaşmayı hedef-
liyoruz ve bunun yüzde 2 seviyesinde 
olacağını öngörüyoruz, 2021 yılında ise 
yüzde 3 seviyesinde olacak. Bizim dünya 
genelindeki düzeye sahip artış temposuna 
ulaşmamız gerek. Fakat şunu itiraf etmek 
gerekir ki, büyük ticaret savaşı yüzünden 
dünyada ekonomi artış temposu düştü” 
ifadesini kullandı.

BU ARTIŞ AVRUPA ÜLKELERINDEKI 
DÜZEYE EŞIT

Medvedev, Rus ekonomisinin Ocak-Ekim 
aylarındaki artışının yıllık anlamda yüzde 
1,7 seviyesinde olduğunu belirterek, “10 
ay içerisinde artış temposu yaklaşık yüzde 
1,7 seviyesinde oldu. Biz bu rakamı hedef-
lemiştik. En azından artış devam ediyor 
ve bu artış Avrupa ülkelerindeki düzeye 
eşit” dedi. Medvedev enflasyon ile ilgili 
olarak “Düşük enflasyona dikkat çekmeden 
edemeyeceğim, bu son zamanların büyük 
bir başarısı. Biz bu sene yüzde 3,5 seviye-
sini elde edeceğiz. Her halükarda birkaç 
sene önce kendimiz için belirlediğimiz 
yüzde 4’lük kontrol seviyesi içerisindeyiz. 
Bu insanları kendi gelirlerini ve giderlerini 
planlama imkanı sağlıyor.” diye 
konuştu.

UZUN YILLARDIR ILK 
KEZ BÜTÇE FAZLASI ELDE 
EDECEĞIZ

Rusya’nın bu sene devam 
eden yaptırım baskısı koşul-
larında döviz rezervlerini 
artırmayı başardığına dikkat 
çeken Medvedev, “Bu koşul-
larda döviz rezervlerimizi 
artırmayı başardık, bu sene 
içerisinde 30 milyar dolar 
artarak 460 milyar 
dolar oldu. Bu bizim 
hava yastığımız” 
dedi. Medvedev, genel 
olarak yılın ekonomik 
sonuçlarını olumlu 
değerlendirdiğinin 
altını çizerek,“ Bu 
yılın sonuçları tüm 
zorluklara rağmen 

genel olarak olumlu değerlendirilebilir. 
Ayrıca Rus ekonomisi daha fazla gelişmek 
için gerekli güce sahip. Uzun yıllardır ilk 
kez bütçe fazlası elde edeceğiz. Bu bizim 
gelirlerimizi doğru şekilde değerlendirdi-
ğimizi ve aldığımız kararların sonuçlarını 
hesapladığımızı gösteriyor. Petrol konu-
sunda muhafazakar değerleri temel aldık. 
Ekonomimiz bu kararlar sayesinde bir hayli 
güçlü” şeklinde konuştu.

ULUSAL EKONOMI BAŞTA KENDI 
YATIRIMLARIYLA GELIŞEBILIR

Medvedev, “Ekonominin gelişimi 
ile ilgilenen her insanın şu kolay 
mantığı anladığını düşünüyorum. 
Ulusal ekonomi başta kendi yatırım-
larıyla gelişebilir. Yabancı yatırımlar 
ki bunlara çok saygı duyuyoruz, 

ikinci kaynaktır. Ekonomimiz genel 
olarak güçlü, Bu yüzden kendi gelişim 

kaynaklarımızı temel almamız 
gerekiyor. Fakat bu yabancı 

yatırımların ilgimizi 
çekmediği anlamına 
gelmiyor. Son yıllarda 
yaptığımız her şeyi 
korumaya çalışacağız 
ve buna yatırım 
ortamı da dahil” 
dedi. 

IŞSIZLIK YÜZDE 
4,7 ILE EN DÜŞÜK 
SEVIYESINE 
GERILEDI

Medvedev,  Rusya’nın piyasa ekono-
misinden manuel yönetime geçmek iste-
mediğini, fakat bazı durumların devletin 
müdahalesini gerektirdiğini belirtti. 
Hükümetin yakıt fiyatlarını düzenlemeye 
yönelik eylemlerine değinen Medvedev, 
“Ekonomimiz açık ve bilinen prensiplere 
göre hareket ediyor, burada hiçbir şey 
değişmiyor. Fakat yaşananları takip etmek 
zorundayız ve devletin zorunluluğu bazı 
durumlarda süreçlere dahil olmaktır” dedi.  
Medvedev işsizlik düzeyine de değinerek 
“Rusya’da bu sene işsizlik yüzde 4,7 ile 
rekor düzeydeki en düşük seviyesine geri-
ledi” dedi. 

YÜKSEK TEKNOLOJILI ALANLARDA 
ÇALIŞMALARI IÇIN HAZIRLAMAMIZ 
GEREK

Dijitalleşmenin sadece olumlu konu-
lardan ibaret olmadığının altını çizen 
Medvedev, “ Bu insanlığın ve ülkemizin 
karşı karşıya olduğu büyük bir tehdit. 
Bizim bu dijitalleşmenin negatiften çok 
pozitif etkiler getirmesi için adımlar 
atmamız gerek. Bazı durumlarda gelişmiş 
dijital teknolojilerin kullanımları gerçekten 
istihdam alanlarının değişmesi anlamına 
geliyor. Dijitalleşme ile ilgili tehdit bu tür 
sorunları oluşturuyor. Kararların çoğu 
enerji, kamu ve konut hizmetleri gibi 
sektörlerde makinelerin kendileri tara-
fından alınıyor. İnsanları daha yüksek 
teknolojili alanlarda çalışmaları için hazır-
lamamız gerek” dedi.

RUSYA BAŞBAKANI DMITRIY MEDVEDEV:

Ulusal Kredi Geçmişi Bürosu, 
Ekim ayında kredi kartla-
rının ortalama limitinin 

Ocak ayından itibaren ilk kez 50 
bin rubleye yükseldiğini bildirdi.

Ulusal Kredi Geçmişi Bürosu 
Basın Servisi’nden yapılan açık-
lamada, “ Ekim ayında kredi 
kartlarının ortalama limit tutarı 
Haziran 2018’e göre yüzde 8,4 
oranında artarak 50 bin ruble oldu. 
Bu senenin Haziran ayına kadar 
kartların ortalama limit tutarı sene 
boyunca düşüş gösterdi. Bu değer 
50 bin ruble düzeyini en son Ocak 
2018’de geçti” denildi. 

Moskova ve Moskova Oblastı’nda 
kredi kartlarının ortalama limit 
tutarının son beş ay içerisinde 
sırasıyla yüzde 0,1 ve yüzde 0,4 
oranında azaldığı, bunun aksine St. 
Petersburg’da yüzde 3,6 oranında 
arttığı belirtildi. 

Ekim 2018’de ortalama limit 
tutarında Haziran ayına göre en 
ciddi artış Magadan Oblastı’nda 
saptandı. Bu bölgede yüzde 33,8’lik 
artış gözlemlendi. Aksine İnguşetya 
da ise yüzde 41,6’lık düşüş yaşandı. 

Rusya’da 2018 yılı sonunda 
dolar kurunun 66,5 ruble, 
2019-2020 yıllarında ise 67,5 

ruble düzeyine yakın olacağı düşü-
nülüyor. Bu tahmin Fitch Ratings’in 
Aralık ayı Global Economic Outlook 
raporunda belirtildi. 

Analistler Maliye Bakanlığı’nın 
döviz müdahaleleri ve Rusya karşıtı 
yaptırımların sertleşme riski 
fonunda piyasa beklentilerinin 
rolünün güçlenmesi sayesinde petrol 
fiyatları ile ruble arasındaki bağlan-
tının zayıfladığına dikkat çekti. 
ABD’de “yaptırım” yasasının onay-
lanmasının 2019 yılına ertelenme 
ihtimali rublenin pozisyonunu 
güçlendirmesini sağladı.  Raporda, 
Merkez Bankası’nın resmi dolar 
kurunun 6 Aralık’ta 66,45 ruble 
olduğu belirtildi. 

Rusya Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı, sene sonunda ortalama 
dolar kurunun 61,7 ruble olacağını 
tahmin etti. 2019 yılında dolar kuru 
temel senaryoya göre 63,9 ve muha-
fazakar senaryoya göre 65,7 ruble 
olarak bekleniyor. 2020 yılında ise 
sırasıyla 63,8 ve 67,9 ruble olacak. 

Bakanlığın sunduğu 2036 yılına 
kadar sosyoekonomik kalkınma 
tahminine göre, tahmin sürecinin 
sonuna doğru dolar kuru 75,2 
rubleye ulaşabilir. Fakat Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı, kesin ön görü-
lerden bahsetmediklerini, uzun 
vadeli eğilimlere bakma çabası 
olduğunun altını çizdi.

Kredi kartlarının 
ortalama limiti 50 
bin rubleye yükseldi

Fitch doların 
ruble karşısındaki 
kurunu belirledi

Dünya Bankası, Rus ekonomisinin artış tahminini yükseltti

Dünya Bankası, 2018 yılında 
ekonomik artış tahminini yüzde 
1,5'den yüzde 1,6'ya yükseltti. Banka 

önümüzdeki sene ise Rusya'nın GSYİH 
artışının yüzde 1,8'den yüzde 1,5'e yavaşla-
masını bekliyor. Bankanın Rus ekonomisi 
raporuna göre, 2020 yılında GSYIH artış 
temposu tahmini değiştirilmedi ve yüzde 
1,8 seviyesinde bırakıldı.

2020 YILINDA YÜKSEK GELIR DÜZEYI 
ILE ÜLKELERIN ÖNÜNE GEÇECEK

Raporda, "Rusya'da 2018-2020 yılla-
rında ekonomik artış perspektifleri düşük 
devam ediyor. Artış temposunun tahminleri 
yüzde 1,5-1,8 aralığında bulunuyor. Bu 
artış temposuna göre Rusya'nın gelişmekte 
olan ülkelerin ortalama değerinin gerisinde 

kalacak ve sadece 2020 yılında yüksek gelir 
düzeyi ile ülkelerin önüne geçecek" denildi.

2019 YILINDA EKONOMIK ARTIŞIN 
YAVAŞLAMASI BEKLENIYOR

Petrol fiyatlarının tahmin edilen düzeyin 
üstünde olması Rusya'da ekonomik artış 
için elverişli faktör olacak. Elverişsiz 
faktörler yaptırımların genişleme olası-
lığı ve jeopolitik krizin korunmasıyla 
ilgili. Tahminlere göre, altyapı projelerine 
yatırımlarda beklenen artışa rağmen 2019 
yılında ekonomik artışın yavaşlaması bekle-
niyor. Uzmanlar bunu reel maaşların artış 
temposunun yavaşlaması fonunda talep-
lerdeki azalmayla bağdaştırıyorlar. 2020 
yılında Dünya Bankası GSYIH artışının 
yüzde 1,8'e hızlanmasını bekliyor. Hükü-

metin oluşturduğu Kalkınma Fonu etkili 
devlet aracı olarak kendini kanıtlarsa ana 
sermayeye yatırımların da artacağı belir-
tildi.

RUS EKONOMISININ ARTIŞI 2028 
YILINDA YÜZDE 3'E YÜKSELEBILIR

Dünya Bankası'nın açıklamasında, 
"Temel senaryoya göre, Rus ekonomisinin 
potansiyel artış temposunun azalma eğilimi 
korunuyor. Fakat bunun ardından iş gücü 
sayesinde artış temposunun adım adım 
düzelmesi bekleniyor. Emeklilik reformu, 
göçmenlerin gelişinin artması, yatırım 
artışı gibi şu anda değerlendirilen reform-
ların düzenlenmesi Rus ekonomisinin 
potansiyel artışını 2028 yılında yüzde 3'e 
yükseltebilir" denildi.

2020 YILINA KADAR DAHA 
YÜKSEK ARTIŞI HEDEFLIYORUZ
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MOSKOVA’DA ÜCRETLI 
OTOPARKLARIN FIYATLARI 

VE KURALLARI DEĞIŞTI

TelecomDaily ajansı Moskova ve Podmoskovye’de 
hücresel ağlarda sesli iletişim ve veri aktarım 
kalitesinin yıllık araştırmasını düzenledi. Bu 

alanda lider Tele2 operatörü oldu.  Moskova’da birinci 
sırada yer alan şirketin sonucu saniyede 13710 
kilobit oldu. Ardından Beeline geliyor. Bu şirketin 
değeri ise saniyede 12615 kilobite eşit. 

3G ağında en yüksek hız ise MTS’e (saniyede 
35834 kilobit) ait. İkinci sırada saniyede 35732 
kilobit ile Tele2 yer alıyor. 

Moskova Oblastı’na gelince, veri aktarım hızında 
en iyi operatör Tele2 oldu. Saniyede 10998 kilobit 
değere sahip Tele2’yi Beeline ve MTS takip ediyor. 

Tele2 Basın Servisi, şirketin sunulan hizmetlerin 
kalitesine öncelikli önem verdiğinin altını çizerek, 
“Tele2, 2015 yılından itibaren 3G internet hızında ilk 
sırada. Ortalama veri aktarım hızı kullanıcıya çalış-
malarımızın başarısını kanıtlıyor. Daha fazla kullanı-
cının yüksek kalitemizi değerlendirmesi için altyapı-
mızı geliştirmeye devam edeceğiz” ifadesini kullandı. 

Moskova’da veri aktarım hızında liderler açıklandı 

Moskova’nın merkezinde 
ücretli otopark fiyatı 
15 Aralık’tan itibaren 

artacak ve saatte 80-380 ruble 
aralığında olacak. Değişikliklere 
göre, ödeme süresi 15 dakikadan 
5 dakikaya düşecek. Yenilikler 
otopark izni sahiplerini ve ayrıca-
lıklı kişileri kapsamayacak.  Daha 
önce şehir merkezinde otopark-
lardaki yoğunluğun fiyat artışı 
yoluyla azaltılması daha önce 
edilmişti.

EN DÜŞÜK ÜCRET SAATTE 
80 RUBLE OLACAK

Moskova Ulaştırma Departmanı 
Basın Servisi’nden yapılan açık-
lamada, “Değişiklikler Sadovoye 

Koltso içerisindeki sokaklarda 
meydana gelecek ve sadece yoğun-
luğun gözlemlendiği noktalarda 
uygulanacak. Fiyatlar sadece 
gündüz saatlerinde 08:00-21:00 
saatleri arasında değişecek ve 
gece saatlerinde fiyatlar önceki 
düzeyinde kalacak” denildi. Şehir 
merkezindeki otoparklarda en 
düşük ücret saatte 80 ruble olacak 
ve bu Sadovoye Koltso ve Bulvar-
noye Koltso arasındaki sokaklarda 
geçerli olacak. İlk 30 dakika 50 
ruble ve ardından saatte 150 
ruble olan fiyat tarifesi Sadovoye 
Koltso’nun yoğun sokaklarında 
kullanılacak. Bulvarnoye Koltso 
içerisindeki sokaklarda ücretler 

saatte 100 ve 200 ruble olacak.  
380 rublelik en yüksek fiyat 
tutarı Moskova City, Tverskaya 
Sokağı, Arbat ve Patriarşiye Prudı, 
Petrovka, Neglinnaya sokakla-
rında uygulanacak. 

SÜRE 15 DAKIKADAN 5 
DAKIKAYA DÜŞECEK

Departman, fiyatların başkent-
teki otoparkların yüzde 5’inde 
değişeceğini ve 40-60 rublelik 
otopark fiyatının Sadovoye Koltso 
dışında geçerli olmaya devam 
edeceğini kaydetti. Ayrıca, deği-
şiklikler 15 Aralık’tan itibaren 
ödeme süresini de ilgilendirecek. 
Bu süre 15 dakikadan 5 dakikaya 
düşecek.

Moskova’da gelecek yıl kurumların emlak 
vergisi artırılacak. Başkent ekonomi politikası 
departmanında artışın sadece yüzde 0.5 sevi-

yesinde olacağı, böylelikle mevcut yüzde 1,5 oranından 
yüzde 2’ye varan bir artış olacağı açıklandı.

İş dünyası bu yeniliği durdurmaya çalıştı. Çünkü 
1 Ocak’tan itibaren Rusya’da KDV artışı olacak ve 
bu yenilikle yük iki katına çıkacak. Bunun büyük 
olasılıkla tüketicilerin cüzdanlarını ve çalışanların 
maaşlarını da etkilemesi muhtemeldir. Yasaya göre, 
bölge yetkilileri emlak vergisi oranını bağımsız 
olarak belirleme hakkına sahip olacaklar, hesaplama 
kadastro değerine dayanacak. Ödeme artışı son dört 
yılda gerçekleşti, artış 2014’te yüzde 0,9, 2018’de ise 

yüzde 1,5 seviyesinde oldu. 
Yetkililer, konunun ödeme artışı ile ilgili olmadı-

ğını, ancak planlanan ödeme düzeyine ulaşılmaya 
çalışıldığına dikkat çektiler. Yüzde 2’lik faiz oranı 
Rusya’nın birçok bölgesinde sabitlendi, bunlara 
Belgorod, Bryansk, Kaluga, Kostroma, Lipetsk, 
Ryazan, Yaroslavl ve Tula Oblastları dahil.

Rusya’da gelecek yıl Ocak ayından itibaren KDV 
artırılacak. Yüzde 2’lik artış Hükümet ve Devlet 
Duması tarafından onaylandı. Birçok uzman bunun 
tam anlamıyla tüm fiyatlara yansıyacağına inanıyor. 
KDV artışı sadece ürün ve hizmetlerde değil, aynı 
zamanda emlak, otomobil ve seyahatlerini de kapsa-
yacak.

Moskova’da emlak vergisi artırılıyor

Moskova Turizm Komi-
tesi, Moskova ve St. 
Petersburg’u yabancı 

vatandaşların elektronik vize 
ile giriş noktalarının açılma-
sının planlandığı bölgeler 
listesine dahil edilmesi teklif 
edildi.

Federasyon Konseyi toplan-
tısında açıklama yapan Komite 
Başkanı Yekaterina Proniçeva, 
Rusya’nın daha açık bir ülke 
haline gelmesi için elektronik 
vize ile girişlerin izin verildiği 
bölgeler listesinin genişletil-
mesi gerektiğini belirtti. Proni-
çeva, “Moskova ve St. Peters-
burg’u 2019 yılının yaz sezo-
nunda elektronik vize ile giriş 
noktasının açılmasına izin 
veren belgeye dahil edilmesini 
teklif ediyorum. Turistler için 
ülkeyi ‘açma’ fikrini en iyi 
şekilde yerine getirebiliriz” 
diye konuştu. 

RUSYA’YA TURIST 

AKIMINI YÜZDE 25-30 
ORANINDA ARTTIRACAK

St. Petersburg Turizm Komi-
tesi Başkan Yardımcısı Nana 
Gviçiya da benzer inisiyatifi 
sundu. Gviçiya, “ En azından 
federal düzeydeki bir şehrin 
listeye dahil edilmesi gerek, 
çünkü çok sayıda turist bizim 
şehirlerimiz üzerinden ülkeye 
giriş yapıyor” dedi.  Rusya 
Federal Turizm Ajansı (Rostu-
rizm) Başkanı Oleg Safonov, 
vize prosedürün kolaylaştı-
rılmasının Rusya’ya turist 
akımını yüzde 25-30 oranında 
arttıracağını belirtti. 

1 AĞUSTOS 2017’DEN 
ITIBAREN UYGULANIYOR

Elektronik vize programı 
1 Ağustos 2017 tarihinden 
itibaren uygulanıyor. Şu anda 
yabancılar elektronik vize ile 
Primorskiy Kray, Kamçatka 
ve Sahalin gibi bazı bölgelere 
giriş yapabilirler.

Moskova Belediye 
Başkanı Yardımcısı 
Petr Biryukov, Mosko-

va’daki Tverskaya, Mohovaya ve 
Ohotnıy Ryad sokaklarının 29 
Aralık’tan itibaren trafiğe kapalı 
olacağını, Tverskaya’nın tatil 
etkinliklerinin düzenlenmesiyle 
bağlantılı olarak 3 Ocak’a kadar 
yayalar için kalacağını belirtti.

Konuyla ilgili açıklama 
yapan Petr Biryukov, “Şehrin 

merkez kısmında 28-29 Aralık 
tarihleri arasında Tverskaya 
sokağı, Ohotnıy Ryad ve Moho-
vaya, kutlamalar için belirli 
yerlerin düzenlenmesiyle ilgili 
olaylar için kapatılacak” ifade-
sini kullandı. Biryukov, Tvers-
kaya Sokağının 3 Ocak’ın gün 
ortasına kadar kapalı olacağını 
belirterek, “Burada insanlar 
gezecek ve çeşitli etkinlikler 
gerçekleşecek” diye konuştu.

Tverskaya Sokağı, 29 Aralık-3 Ocak 
tarihleri arasında trafiğe kapatılacak

Moskova’ya elektronik vizeyle 
girişe izin verilmesi teklif edildi
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ПОДГОТОВКА

В глубокой посуде приготовить 
тесто 

 Тесто долно быть мягкое. Оставить 
на 1 час. 

Приготовим начинку: на сковороде 
растопить сливочное масло, добавить 

мелко нарезанный репчатый лук, мелко 
порезанный шпинат, немного пожарить. 

Оставить остывать. 
Готовое тесто раскатать на одинаковые квадраты, 
на один уголок теста выложить немного готовой 
начинки и закрыть противопожным  углом теста.

 Манты должны быть трёхугольной формы.
Готовые манты варить в подсоленной воде 5 минут.  

Выложить на блюдо, полить соусом и сверху 
положить йогурт или сметану.

 Приятного аппетита!

MALZEMELER:
◊ 1.5 su bardağı su
◊ 2 adet yumurta
◊ 1 tatlı kaşığı tuz
◊ 1 tatlı kaşığı sıvıyağ
◊ 5-6 su bardağı un
İÇ HARCI
◊ 2 Paket don ıspanak
◊ 2 adet kuru soğan
◊ 1 yemek kaşığı tereyağ
◊ Tuz - Karabiber
SOSU İÇİN
◊ 3 adet domates (rende)
◊ 1 yemek kaşığı salça
◊ 1 diş sarımsak
◊ 2 yemek kaşığı sıvı yağ
Sos malzemesini 10 dakika 
kaynatın.
ÜZERİ İÇİN
◊ 500 gr. süzme yoğurt veya smetana

HAZIRLANIŞI

Çukur bir kabın içine su, 
yumurta, tuzu, yağı koyup karış-
tırın. Ununu azar azar ilave ederek 

ele yapışmayan, kulak memesi yumuşaklı-
ğında, bir hamur yoğurun, hamuru ikiye bölüp 
üzerini kapatıp, bir saat dinlendirin. Tavaya tereyağı 
veya sıvı yağı koyup, ince doğranmış soğanı ilave 
edip soteleyin, ıspanağı elinizle sıkarak suyunu 
süzün, ince dograyın soğanın içine  ilave edin ,tuzu biberi 
atın, 1-2 dakika soteleyin,  soğutmaya bırakın. Tezgahta hamurun üzerine 
un serperek yufka kalınlıgında açın,  kare şeklinde hepisini kesin. Kare 
hamurun bir kenarına bir kaşık ıspanak koyup, katlayın üçgen gibi olacak 
kenarların iyice yapıştırın.  Kaynayan suya tuz atıp hamurları 5 dakika 
haşlayıp, kepceyle çıkartın,tektar haşlayın servis tabağına alın, üzerine 
domates sosu ve süzme yogurt koyup servis yapın. 

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ula-
şabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

TURKISH AIRLINES

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru
Tel: (495) 615 30 00

Akedemika 
Korolyova ul. 

No:10

www.sadkoaktur.com

Афган манты
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◊ Рё1.5 стакана воды
◊ яйца

◊ ч.ложка соли
◊ ч.ложка подсолнечного масла

◊ 5-6 стаканов муки
Для начинки:

◊ пакета замороженного шпината
◊ репчатый лук

◊ ст. ложка сливочного масла
◊ соль и перец по вкусу

Для соуса:
◊ 3 натёртых помидора

◊ 1 ст. ложка томатной пасты
◊ 3 натёртых зубчика чеснока

◊ 2 ст. ложки подсолнечного масла
Соус кипятить 10 минут

------------------------------------
◊ 500 грамм кисломолочного 

йогурта или сметаны

Afiyet olsun...
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Deloitte şirketi, bir Rus vatanda-
şının yeni yıl kutlamaları için 16 bin 900 ruble 
harcamaya hazır olduğunu ve bunun çoğunun 

(yüzde 47) yiyecek ve içeceklere harcanacağını 
belirtti. Şirkete göre geçen sene bütçe yüzde 4 daha 
fazlaydı.

Ayrıca hediyeler yüzde 42 ile yeni yıl bütçesinde 
önemli bir yer alacak, eğlenceye ise ortalama olarak 
bütçenin yüzde 11’i harcanacak.

Ankete göre, Rusların neredeyse üçte biri (yüzde 
29), Kara Cuma günü yeni yıl bütçesinin yüzde 
30’undan fazlasını harcamayı umuyordu. Aynı 
zamanda, katılımcıların çoğunluğu (yüzde 68) 15 
Aralık’tan sonra yeni yıl alışverişini yapmayı planla-
nıyor.

Öte yandan Deloitte’e göre, yıl içinde ülke ekono-
misinin durgunluk içinde olduğuna inanan Rusların 
sayısı önemli ölçüde arttı. Bu oran yüzde 51’den yüzde 
61’e yükseldi. Bu gösterge Avrupa’da en yüksek olarak 
kalıyor.

Rusların sadece yüzde 9’u ülke ekonomisinin 
2019’da artacağına inanıyor. Yüzde 47’si ise ekonomide 
düşüş bekliyor ve ankete katılanların beşte biri henüz 
bu konuda karar vermedi.

Tutu.ru’ya göre, Moskova’dan St. Peters-
burg’a, Kazan’a ve Nizhny Novgorod’a 
yapılan seyahatler en popüler demiryolu 

yolculukları oldu.
Petrozavodsk (geçen sene altıncı sıradaydı) 

ve Ulyanovsk (sekizinci sıradaydı) bu sene 
listeye dahil edilmedi. Aksine, listeye Yaros-
lavl, Samara ve Vladimir gibi şehirleri girdi. 
Yurtdışına en popüler üç demiryolu yolculuk-
ları başkentten Minsk, Kiev ve Brest’e oldu. 
Geçen yıl Minsk ilk sıradaydı, Tallinn ikinci 
oldu (Moskova’dan gidildi) ve üçüncüsü sırada 
St. Petersburg’dan Minsk’e yolculuk yer aldı.

Ayrıca, seyahat servisi analistleri 25 Aralık 
2018’den 8 Ocak 2019’a kadar tren bileti 
fiyatlarını analiz etti ve geçen yılın aynı döne-
mindeki fiyatlarla karşılaştırdılar. Her yönde 
ortalama fiyatların ve Rusya’da ayrı ayrı olarak 
fiyatların yüzde 4 arttığı, yurtdışına yüzde 8 
arttığı ortaya çıktı. Böylece, Rusya’da seyahat 
eden gezginler, bir tren bileti için ortalama 2 
bin 500 ruble ödüyorlar (tek yön). Yurt dışında 
seyahat ederken bu rakam 4 bin 883 rubleye 
çıkıyor.

Moskova Girişimcilik 
ve İnovasyon Gelişim 
Departmanı Başkanı 

Aleksey Fursin, yaklaşık 3000 
girişimcinin ve Moskova‘daki 
şirketlerin temsilcilerinin 
sene sonuna kadar Moskova 
İhracat Merkezi’nde ürünlerin 
sunumu ve ihracat görüşme-
lerinin yürütülmesi hakkında 
görüşme ve bilgilendirme 
sistemlerinden geçeceklerini 
bildirdi. 

Moskova İhracat Merkezi, 
2017 yılında Girişimcilik ve 
İnovasyon Gelişim Depart-
manı tarafından kuruldu ve 
vizyonu 2025’e kadar daimi 
ihracatçıların sayısını iki 
katına çıkarmak ve hammadde 
dışı ihracatın tutarını ikiye 
katlamak.

Fursin yaptığı açıklamada, 
“Moskova ihracat merkezi 
içerisinde birkaç yön oluştu-
ruldu. İlki görüşme ve bilgi 

desteği. Pratik, herkesin üret-
tiğimiz şeyleri satmaya hazır 
olmadığını gösterdi, bazen biz 
sunmayı bilmiyoruz. Girişim-
cilerin finans, vergi ve gümrük 
kurallarından başlayarak 
görüşmelerin yürütülmesi 
etiğine kadar tüm detayları 
bilmeleri için hazırlamamız 
gerektiğini görüyoruz” dedi. 

Fursin, tüm bu yönlerin 
merkezde eğitim programında 
gerçekleştirildiğine söyledi ve 
“Sene sonuna kadar yaklaşık 
3000 girişimci görüşme ve 
bilgilendirme sisteminden 
geçecek” dedi. 

Belediyenin verilerine göre 
2017 yılında başkent şirketle-
rinin hammadde dışı ürünlerin 
ihracattan yaklaşık 25 milyar 
dolar elde ettiler. Mosko-
va’nın bu ihracat alanındaki 
kilit partnerleri Hindistan, 
Amerika, belerus ve Kaza-
kistan oldu. 

Turizm Geliştirme Komi-
tesi, St. Petersburg’un 
birkez daha en prestijli 

turist ödülü olan World Travel 
Awards’un sahibi olduğunu ve 
Rusya’nın kuzey başkentinin 
dünyanın önde gelen kültürel 
bölgesi olarak kabul edildiğini 
belirtti.

Komiteden yapılan açıkla-
mada, “Aralık ayında Lizbon’da 
(Portekiz), dünyanın en pres-
tijli turizm ödülü olan World 
Travel Awards’un verildiği 
tören gerçekleşti. WTA-2018’e 
göre, St. Petersburg dünyanın 
önde gelen kültürel bölgesi 

olarak kabul edildi” ifadeleri 
kullanıldı.

World Travel Awards ödül-
leri 1993 yılında Londra’da 
kuruldu. Kazananlar, birçok 
kritere göre profesyonel jüri 
ve seyirciler tarafından çeşitli 
aşamalarda seçiliyor.

2016-2017 yılları arasında 
da önde gelen kültürel bölge 
statüsünün kuzey başken-
tine verildiği belirtildi. St. 
Petersburg 2018 yılında bu 
kulvarda Paris, Londra, Roma, 
Venedik, Sidney, New York, Rio 
de Janeiro, Pekin ve Quito gibi 
şehirleri geride bıraktı.

Ruslar yeni yıl 
kutlamalarına 17 bin 
ruble harcamaya hazırlar

St. Petersburg kültür turizmi için 
dünyanın en iyi şehri seçildi

Rusya’da yeni yılın 
en popüler tren 
güzergahları

Moskova yönetimi 3 bin iş 
adamına ihracat konusunda 
yardımcı olacak

Moskova’da 2018 yılı Ulusal Spor Ödülleri 
düzenlenen törende sahiplerini buldular.

“Rusya’nın Gururu” dalında en iyi 
sporcu 2018 yılında Olimpiyat Şampiyonu seçilen 
Rusya Hokey Milli Takımı’nın kaptanı Pavel 
Datsyuk seçildi. En iyi kadın sporcu artistik pati-
najcı Alina Zagitova oldu. 2018 Olimpiyatlarında 
Zagitova altın ve gümüş madalyalar kazandı. En 
iyi antrenör dalında ödülünü Rusya Futbol Milli 
Takımı’nın teknik direktörü Stanislav Çerçesov 
aldı. Çerçesov’un önderliğinde takım 2018 Dünya 
Kupası’nda çeyrek finale kadar gitmeyi başardı.

“Rusya’nın en iyi bölgesi” kategorisinde 
“Rusya’nın bölgesi” dalında ödül Tataristan’ın 
oldu. Bu kategoride “Rusya’nın spor bölgesi” 
dalında ise Karaçay-Çerkesya’da bulunan “Arhız” 
kompleksi oldu. “En iyi spor okulu” kategorisinde 
“Rusya’nın umudu” dalında Tümen Oblastı Kayak 

Yarışları Bölgesel Olimpiyat Okulu ödülünü aldı.
“En iyi sporcu” kategorisinde “Zorlukların 

aşılması” dalında 2018 Olimpiyat Oyunları 
Şampiyonu Aleksey Bugayev ödül aldı. Bu dalda 
en iyi kadın sporcu Paralimlik Oyunları Şampi-
yonu Yekaterina Rumyantseva oldu. Bu dalda en 
iyi antrenör Valeriy Ogorodnikov oldu. “Ülkede 
sporun gelişimi adına çalışmaya adanan uzun 
yıllar” kategorisinde “Sporda Çağ” dalında Rusya 
Sporcular Birliği Başkanı, Dünya ve Olimpiyat 
Oyunları Eskrim Şampiyonu Galina Gorohova 
ödülün sahibi oldu.

Kazananlar Uzman Konseyi’nin fikri dikkate 
alınarak halk oylaması sonucunda belirlendi. 
Uzman konseyinde Svetlana Jurova, Yelena 
Vyalbe, Fedor Yemelyanenko, Alina Kabayeva, 
Stanislav Pozdnyakov, Aleksandr Karelin yer 
alıyor.

Tass haber ajansının 
Rusya Yüksek Mahke-
mesi’nin verilerine 

dayanarak yaptığı habere 
göre, bu senenin ilk yarı-
sında mahkemeler 14 bin 
vatandaş hakkında iflas 
davasına baktılar. Geçen 
sene ise bu değer 8 bin 800 
seviyesindeydi. Geçen sene 
vatandaşların iflas davaları 
mahkemelerin baktıkları 
iflas davalarının yüzde 45’ini 
oluştururken, bu sene yüzde 

51 seviyesine yükseldi. 2017 
yılı boyunca mahkemeler 21 
bin vatandaş hakkında iflas 
davasına baktılar. Bireysel giri-
şimciler daha az seviyede iflas 
prosedürüne dahil oldular. Bu 
senenin ilk yarısında mahke-
meler 1250 bireysel girişimci 
hakkında iflas davalarına 
baktılar, geçen senenin aynı 
döneminde ise bu 1100 giri-
şimciyi kapsıyordu. 2017 yılı 
boyunca 2263 bireysel girişim-
cinin iflas davasına bakıldı. 

İflas davasına bakılan Rus 
vatandaşlarının sayısı bu yıl 1,5 kat arttı

2018 YILININ 
EN IYI RUS 

SPORCULARI 
AÇIKLANDI



SOLDAN SAĞA:
1. 1917’deki Rus devrimi öncesindeki Rus işçi sınıfının fakir yaşantısını anlatan, Maksim Gorki’nin yaz-
dığı bir roman.-  Ermiş.-  Gelinlerin başlarına takılan süs. 2. Süslü, ayaklı fener.-  “... Askeri Lisesi” 
(İstanbul Boğazı kıyısında yer alan askeri okul). 3. Türkiye Radyo Televizyon Kurumu.-  Suyu alınmış her 
tür yiyecek maddesinin artığı.-  Oy. 4. Doğru bir çizgi üzerinde bulunma durumu.-  Güvenceye dayanan 
işleri inalcının bir kişi ya da kuruluş adına yönettiği mallar. 5. Çekice benzeyen, bir tarafı vurmaya, öbür 

tarafı ağaçtan yonga çıkar-
maya yarıyan el aracı.-  No-
belyum (Simge). 6. “... ürür, 
kervan yürür.” Atasözü.-  
Damga, mühür.-  100 m². 
7. Bencil, egoist.-  “Aferin, 
yaşa” anlamlarında beğeni 
bildiren bir söz. 8. Veri sak-
lama sığası birimi.-  Sahip-
lik, mülkiyet.-  Kilogramın 
binde biri. 9. Üç direkli ve 
yalnız yelkenle yol alan bir 
savaş gemisi. 10. Şöhretini 
artırmak.-  Bir işin yapıldı-
ğı an, sıra.-  Otomobil. 11. 
Yıllık.-  Güzellik. 12. Türk 
Haberler Ajansı.-  Serbest 
bırakma.-  O yer.

YUKARIDAN AŞAĞIYA:
1. Pamukçuk.-  Nihilizm yanlısı kimse, hiççi, yokçu. 2. Her yerde geçerli olan fiyat.-  Kalın ve gür (ses).-  
Aleyh karşıtı. 3. Antika.-  Üç katlı bir balık ağı. 4. Beğenilen, hoşa giden. 5. Aralık.-  Yerinde, uygun. 6. 
Ekmeği olmayan. 7. En iyi, üstün nitelikli.-  Local area network (Yerel Alan Ağı). 8. Dana budundaki ke-
miksiz ve sinirsiz olan en büyük kaba et.-  Şube (Kısaca).-  Hükümdarlık makamı, hükümdarlık. 9. Sad-
razamın, bir iş üzerine padişaha sunduğu ayrıntılı bilgileri kapsayan belge. 10. Ters durumları anlatan 
argo bir sözcük.-  Dramatik ve lirik bakımdan yüksek bir anlatım gücü olan ağırbaşlı hava. 11. Bir el işini 
veya mekanik bir işi gerçekleştirmek için özel olarak yapılmış nesne.-  Macera. 12. Şebnem.-  Özellikle 
epileptik nöbetlerin tedavisinde kullanılan bir halojen.-  O zamirinin yönelme durumu eki almış biçimi.

Bir Yunan
çalgısı

Kumaşlarda
ki benek

Ansızın Vazife,
vecibe

Çarpmada
katılacak
olan sayı

Santimetre
(Kısaca)

Arka,
geri

Gülgillerden,
orta boylu
bir ağaç

Volkanik
tüf

Bir tür kılıç
oyunu

Arının
yaptığı besin

İklimleme
cihazı

Çin
milletinden

olan

Dolama
işinin her

defası

Ay'da bir
evre

Futbolda
bir tür pas

Çıplak

St. Peters-
burg’da
bulunan

fotoğraftaki
müze

Sahip Doktor
(Kısaca)

Nepal
halkından

olan

Anadolu'da
yaşayan

oymaklardan
bazısı

Bebek
türküsü

Genişlik

Bol nişastalı
bir bitki

Sinirli bir
biçimde

Meta

Kahverengi
ile kurşun
rengi arası

Çıkışma
bildirmek

için
kullanılan

bir söz

Sıvıya
dönüşüm

Dar perde,
friz

Anı,
yadigâr

Dikme
işi veya
biçimi

Para vb.
şeyler
konup

taşımaya
yarar kap

Çatı, dam

Eş derişim
Veli Durgun

(su)
Bir

konuda
direnme

Gizli
maksat

İnsanın
yetki ve
değeri

Parlaklık

Koyun
tüyü

Deve çöküp
oturmak

Nobelyum
(Simge)

"Selvi
Boylum, ..
Yazmalım"

(Film)

Gırtlak
kapantısı

Eskimo
kulübesi

Ölmüş bir
insanı

hatırlamak
için yapılan

tören

Bir kimsenin
egemenliğini

tanıma

Planı bir
daire olan,

kubbeli yapı
Yazım

A N İ B E Y S B O L
R E N K Ç Ö Z Ü C Ü
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AÇMALIK
 A İLE
 ANIZ
 ARAK
 ASİT

 BEYSBOL
 BİNA
 BÖLÜ

 ÇANLIK
 FABL

 GEÇEK
 İVME
 KARA
 KARI

 KEKEZ
 KİLOVAT

 LALE
 MEKKE

 MÜZİKBİL İM
 NOEL
 ORAK
 ÖĞÜR
 ÖKÇE

 PARPA
 PRAFA

 RENK ÇÖZÜCÜ
 SAFA
 S IRP
 S İTE
 SÜİT
 TANI

 TANKER
 TERLİK
 T IRAK
 VOLİ
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ÇENGEL BULMACA

KLASİK KARE BULMACA KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU

 SÖZCÜK AVI

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1’den 9’a kadar olan rakamları, dokuz tane 
3x 3’lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir bi-
çimde yerleştirmektir. 1’den 9’a kadar olan rakamlar her satırda, 

her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

Aleksia & Hakan Kayar 
bulmacaci@gmail.com
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Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat) 2018 
yılının üçüncü çeyreği için yatırım yapısını 
yayınladı. Ana sermayeye yatırımların yüzde 

5.2’lik oranla önemli ölçüde hızlandığını belirtti.
Açıklamada, “Bununla birlikte, 2018’in üçüncü 

çeyreğindeki iyimserlik, ne inşaatın dinamikle-
riyle ne de aynı dönemde düşmüş olan makine 
ve teçhizat ithalatı ile tutarlı değildir. 2018’in ilk 
çeyreğinde, özel yatırımlar temel olumlu katkıyı 
sağladıysa, üçüncü çeyrekte artışları yavaşladı. 
Olumsuz eğilimdeki bir değişim ise 2018’in ilk 
yarısındaki sarkan petrol ve gaz ve kamu sektörü 
fonları tarafından desteklendi. Genel değer artı-
şında bunların daha fazla artışı sürdüreceklerine 
inanıyoruz. Özel sektör için belirsizlik ve zayıf bir 
yatırım ortamı sürdürülebilir artışın önünde bir 
engel olmayı sürdürmektedir.

SADECE PETROL VE DOĞAL GAZ ENDÜST-
RILERINDE ARTIŞ

İhracatçıların karlarındaki bu iyileşmeye 
rağmen, bu yıl rublenin zayıflaması da dahil olmak 
üzere, yatırımlar sadece petrol ve doğal gaz endüst-
rilerinde artış gösteriyor. Bizim düşüncemize göre 
bu mevcut projelerin yürütülmesi ile bağlantılıdır, 
bunlarla birlikte serbest mali kaynakların kulla-
nılabilirliği ile değil. Bu bağlamda, 2018’in ilk 
yarısında Rosstat verilerine dayanan özel yatırımın 
belirgin bir ivme kazanması da açıklanamaz gibi 
görünüyor. Kimya, metalurji, ulaşım ve inşaat 
sektörlerinin şirketlerinin sermaye yatırımları 
üstün geliyor. Bunlar tüm sene boyunca düşük 
tempolarla artıyor.” ifadelerine yer verildi.

Federal Gümrük Servisi 
(FTS), Ocak-Kasım aylarında 
Rusya’ya ithalat hacminin 

geçen senenin aynı dönemine göre 
yüzde 6,1 artarak yaklaşık 192 
milyar 900 milyon dolar olduğunu 
bildirdi.

FTS’nin açıklamasında, “Gümrük 
istatistiklerinin ön verilerine göre, 
2018 yılının Ocak-Kasım aylarında 
ürün ithalatı parasal anlamda 192 
milyar 925 milyon dolar oldu ve 
2017 yılının aynı dönemine göre 
yüzde 6,1 arttı” denildi. Öte yandan, 
Kasım ayında ürün ithalat hacmi 
Ekim ayına göre yüzde 2,4 azaldı ve 
18 milyar 88 milyon dolar oldu.

Rusya Sayıştay Başkanı 
Aleksey Kudrin, 
OPEC anlaşmasının 

özel şirketlerin gelişimini 
kısıtladığını ve Rusya’nın 
ekonomik artış temposu 
için riskler oluşturduğunu 
söyledi. 

Kudrin yaptığı açıkla-
mada, “OPEC kararı çerçe-
vesinde üretimin azaltılması 
geçici bir karar ve fiyatların 
geçici olarak istikrara kavuş-
turulması çabası. Ben bu 
anlaşmalara katılımın her 
zaman taraftarı olmadım. Bu 
geçici gelir sağlıyor, fakat 
üretim alanlarında, satış ve 
işleme alanlarında üretim 
artışı için motivasyonu 
azaltıyor, ekonomi ve bütçe 
politikasında teşvikleri azal-
tıyor” ifadesini kullandı. 

BIZ ÖZEL ŞIRKETLERE 
ÜRETIMI ARTIRMAYI 
YASAKLIYORUZ

Kudrin, ”Biz özel şirket-
lere üretimi artırmayı 
yasaklıyoruz. Bu Rusya’nın 
ekonomik artış temposunun 
azalmasına neden olacak” 
diye konuştu.

1 MILYON 200 BIN 
VARIL AZALTILMASI 
KARARI

OPEC+ anlaşmasının katı-
lımcı ülkelerinin bakanlar 
görüşmesi sonunda tüm 
ülkeler için petrol üretiminin 
Ocak 2019’dan itibaren günde 
1 milyon 200 bin varil azal-
tılması kararı alındı. Bunun 
800 bin varili OPEC ülkelerine 
düşüyor. Rusya ise üretimi 
Ekim 2018 düzeyinden 228 
bin varil azalmayı kabul etti.

Federal Gümrük Servisi (FTS), 
Rusya’nın Ocak-Ekim ayla-
rında dış ticaret hacminin 

geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 20 oranında artarak 567 
milyar dolar olduğunu açıkladı. Dış 
ticaret fazlası yıllık anlamda 67 
milyar 600 milyon dolar artarak 170 
milyar 800 milyon dolar oldu. 
ITHALAT HACMI ISE 198 
MILYAR 100 MILYON DOLAR
Rusya’nın Ocak-Ekim aylarında 
ihracat hacmi 368 milyar dolar 
oldu. İhracatın ürün yapısında yakıt 
ve enerji ürünlerinin payı yüzde 
60,7’den yüzde 64,4’e yükseldi.  Bu 
süre zarfında ithalat hacmi ise 198 
milyar 100 milyon dolar oldu. Bu 
değerin yüzde 47,2’sini ekipmanlar 
ve araçlar oluşturdu. 10 ay önce bu 
değer yüzde 48 seviyesindeydi. 
ÇIN ILE 10 AYLIK TICARET 
HACMI YÜZDE 28,2 ARTTI
FTS’nin kısa bir süre önce yayınla-
dığı raporda, Kasım ayında ithalat 
hacminin 18 milyar 100 milyon 
dolar olduğunu, Ekim ayına göre 
yüzde 2,4 ve Kasım 2017’ye göre 
yüzde 3 oranında azaldığını belirtti.  
Son olarak, Çin ile 10 aylık ticaret 
hacmi yüzde 28,2, Almanya ile 
yüzde 23,4, Hollanda ile yüzde 
15,5, İtalya ile yüzde 14,2, Türkiye 
ile yüzde 21,5, ABD ile yüzde 
10,3, Güney Kore ile yüzde 22,6, 
Polonya ile yüzde 37,5, Japonya ile 
yüzde 18,2 ve Fransa ile yüzde 16 
oranında arttı.

RUSYA’DA ANA 
SERMAYEYE YATIRIM 5.2’LIK 

ORANDA HIZLANDI

Rusya'ya ithalat 
Ocak-Kasım 
aylarında yüzde 
6,1 arttı

Kudrin: OPEC anlaşması Rusya’nın 
ekonomik artışını azaltabilir

Siluanov: Rusya’da 6 yıl boyunca 
vergi yükü değişmeyecek

Rusya’nın dış 
ticaret hacmi 
yüzde 20 artış 
gösterdi

Almanya Başbakanı Angela Merkel, 
Amerikan dergisi Forbes tarafından 
derlenen, dünyanın en etkili kadınla-

rının sıralamasında birinci oldu. Rusya Merkez 
Bankası Başkanı Elvira Nabiullina, Forbes 
sıralamasında 49. sırada yer alırken, hemen 
ardından Amerikalı şarkıcı Beyonce geldi.
MERKEL 13.KEZ İLK SIRADA YER ALDI
Merkel sekizinci kez üst üste sıralamanın ilk 

sırasını yer aldı, toplamda Almanya Başbakanı 
bu unvanla 13 kez onurlandırıldı. İkinci sırada 
İngiltere Başbakanı Theresa May, üçüncü 
sırada ise İMF Başkanı Christine Lagarde yer 
aldı. Otomotiv şirketi General Motors Başkanı 
Mary Barra dördüncü sırada yer aldı. En etkili 
kadınların beşinci sırasında Amerikan finans 
şirketi Fidelity Investments Başkanı Abigail 
Johnson yer aldı.

Nabiullina, dünyanın en etkili kadınları 
sıralamasında Beyonce’i geride bıraktı

Rusya Maliye Bakanı Anton 
Siluanov, Rusya’dan altı 
yıl boyunca vergi koşul-

larının değişmeyeceğini, fakat 
bazı iş alanları için teşvik karar-
larının alınacağını söyledi.

Siluanov “Birleşik Rusya” 
toplantısında yaptığı açıkla-
mada, “ Ana koşullar değişme-
yecek, fakat tabii ki vergi sistemi 
canlı bir araçtır, ekonomide 
meydana gelen değişiklik-
lere tepki verebilir” ifadesini 
kullandı. 

VERGI YÜKÜNÜ ARTIRMA-
YACAĞIZ

Bakan, “Pratikte de gördü-
ğümüz gibi destek gerektiren 
kararları vergi üzerinden teşvik 
edebiliyoruz. Ben altı yıl içeri-
sinde bu tür teşvik kararlarının 
olacağından eminim, bunlar her 
sene oluyor. Vergi yükünü artır-

mayacağız. Fakat vergi sistemi 
içerisinde bazı değişiklikler 
olabilir” diye konuştu.

IŞ DÜNYASI IÇIN EŞIT 
KOŞULLARIN SAĞLANMASI

Siluanov, hükümetin vergi 
idaresini iyileştirmeye devam 
edeceğine, bazı girişimcilerin 
yerine getirmekten kaçmaya 
çalıştığı mevcut vergi yasala-
rını uygulamaya çalışacağını 
belirterek, “Bazıları bunu vergi 
yükünün arttırılması gibi algı-
lıyor. Fakat bu vergi yükünün 
artırılması değildir. Yönetimin 
artırılması üzerinden bugün 
vergi ödemeyen fakat ödemek 
zorunda olan işletmeler arasında 
adil rekabetin sağlanmasından 
bahsediyoruz. Vergi yönetiminin 
asıl hedefi bütçenin doldurul-
ması değil iş dünyası için eşit 
koşulların sağlanmasıdır” dedi.
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Bloomberg  Billionaires Index (BBI), 
en zengin Rusların toplam servetinin 
Ocak-Kasım aylarında 2 milyar 657 

milyon dolar arttığını açıkladı.
BBI uzmanları milyarderlerin hisselerinin 

olduğu şirketlerin değerlerinden yola çıkarak 
listeyi oluşturuyorlar. BBI’nin listesinde 
dünyanın en zengin 500 insanı bulunuyor, 
bunların 24’ü Rus. Rusya’nın temsilcileri 
arasında listenin lideri “Novatek” Sahibi 
Leonid Mihelson oldu.

LIDER MIHELSON’UN SERVETI 20 
MILYAR 300 MILYON DOLAR

Bloomberg’in verilerine göre, serveti 
sene başından itibaren 3 milyar 590 milyon 
dolar artarak 20 milyar 300 milyon dolar 
oldu. Nornikel Sahiplerinden Vladimir 
Potanin ise dördüncü sıradan ikinci sıraya 
yükseldi.  Potanin’in serveti 1 milyar 110 
milyon dolar artarak 20 milyar dolar oldu. 
Üçüncü sıradaki Novolipetsk Steel (NLMK) 
Hissedarı Vladimir Lisin’in serveti 584 
milyon dolar artarak 18 milyar 600 milyon 
dolar oldu. 

TIMÇENKO, RUS MILYARDERLER 
ARASINDA EN YÜKSEK ARTIŞI GÖSTERDI

Serveti 1 milyar 470 milyon dolar azalarak 
18 milyar 200 milyon dolara gerileyen 
“Severstal” Sahibi Aleksey Mordaşov ikinci 
sıradan dördüncü sıraya geriledi. İlk beşte 
serveti 3 milyar 630 milyon dolar artarak 16 
milyar 200 milyon dolar olan Lukoil Sahibi 
Vagit Alekperov oldu.  Altıncı sırada yer alan 
Gennadiy Timçenko’nun (Novatek, Sibur) 
serveti 3 milyar 720 milyon dolar artarak 
14 milyar 800 milyon dolar oldu. Timçenko 
Rus milyarderler arasında en yüksek artışı 
gösterdi. Ardından serveti 1 milyar 380 
milyon dolar azalarak 13 milyar 900 milyon 
dolar olan Roman Abramoviç (Evraz) ve 720 
milyon dolar azalarak 13 milyar 800 milyon 
dolar olan Alişer Usmanov (“Metalloinvest”, 
“Megafon”) geliyor.

MELNIÇENKO’NUN SERVETI 820 
MILYON DOLAR AZALDI

Dokuzuncu sırada “Renova” Sahibi Viktor 
Vekselberg yer alıyor. Vekselberg’in serveti 2 
milyar 920 milyon dolar azalarak 13 milyar 
300 milyon dolar oldu. Onuncu sırada yer 
alan “EuroChim” Sahibi Andrey Melniçen-
ko’nun serveti ise 820 milyon dolar azalarak 
13 milyar dolar oldu.

Ruslar daha az 
birikim yapmaya 
başladılar 

Rusya’da ana 
ölüm sebebi kötü 
beslenme oldu

Rusya’da bir sene içerisinde mobil 
iletişim ödemeleri yüzde 26 oranında 
artarak 289 rubleye yükseldi.

“Yandeks. Dengi” şirketi tarafından 
düzenlenen araştırmada, 2018 yılının 10 
ayında internet sitesi, mobil uygulama ve 
“Yandeks.Kasa” üzerinden yapılan ödemeler 
dikkate alındı. Araştırma sonucuna göre, 
2018 yılında Ruslar iletişim için daha fazla 
harcama yapmaya başladı. Rusya genelinde 
bu hizmet için ortalama harcama tutarı yüzde 
26 artarak 289 ruble oldu.

EN HIZLI ARTIŞ NOVOSIBIRSK’TE 
GÖZLEMLENDI

Şehirlere bakılacak olursa, Moskova’da bu 
değer yüzde 20 oranında arttı. Bu düşük artış 
seviyesine rağmen başkentteki 374 ruble 
seviyesindeki ortalama tutar genel olarak 
diğer şehirlere göre daha fazla. En hızlı 
artış Novosibirsk’te gözlemlendi. Bu şehirde 
iletişim için yapılan harcamalar yüzde 111 
oranında artarak 475 ruble oldu. En düşük 
harcama tutarı ise 172 ruble ile Ufa’da bulu-
nuyor. 

EV INTERNETINE DE DAHA FAZLA 
PARA HARCAMAYA BAŞLADILAR

Bir sene içerisinde bu hizmet için yapılan 
ortalama harcama tutarı yüzde 9 artarak 
538 ruble oldu. Bu değer en çok yüzde 37 ile 
Rostov na Donu’da artış gösterdi. Bunun yanı 
sıra internete en çok harcamayı Krasnoyarsk 
sakinleri yapıyor. Bu şehirde internet için 
868 ruble harcama yapılıyor. 

Öte yandan, Rusların ücretli televizyon 
yayınına yaptıkları harcamalar ciddi anlamda 
azaldı. Bu kategorideki ortalama ödeme tutarı 
yüzde 62 azalarak 1035 ruble oldu. 

Rusya’da mobil iletişim 
ödemeleri yüzde 26 arttı

k 11 Aralık 2018 Salık Doğru zamanda doğru haber Rusya Merkez Bankası, Rus vatandaş-
larının daha az birikim yaptıklarını 
açıkladı. Temmuz-Eylül aylarında 

bu amaçlar için ayrılan gelir payı üçüncü 
çeyrek için 2004 yılından itibaren en düşük 
seviyesine geriledi. 
Rusya Merkez Bankası tarafından hazırlanan 
“Trendler neler söylüyor?” adlı raporunda, 
yılın üçüncü çeyreğinde vatandaşların 
birikim payı ikinci çeyrekteki yüzde 6,5’den 
sonra yüzde 0,3 oldu. Uzmanlar, bu değerin 
azalmasının ilk olarak ipotek kredisi dahil 
olmak üzere tüketici kredilerinin artmasından 
kaynaklandığını belirttiler. İkincisi, devlet 
bankalarına karşı yaptırım tehdidi fonunda 
ruble mevduatlarının artış temposunun yavaş-
laması ve döviz mevduatlarının azalmasından 
kaynaklanıyor. 
2012 YILININ ORTASINDAN BU YANA 
EN YÜKSEK ARTIŞ TEMPOSU
Halkın elindeki nakit para hacmi artmaya 
devam ediyor. Yılın üçüncü çeyreğinde yıllık 
eğilim yüzde 13 arttı. Bunun 2012 yılının 
ortasından bu yana en yüksek artış temposu 
olduğu belirtildi. Belgede, yılın üçüncü 
çeyreği için halkın ruble birikimindeki ciddi 
artışın ek analiz gerektiğine dikkat çekerek, 
“Bazı bankaların müşterileri yaptırım 
tehditleri nedeniyle sadece döviz hesapla-
rından değil ruble mevduatlarından da ciddi 
anlamda para çekmiş olabilirler” denildi.
Analistlerin tahminlerine göre, yılın 
dördüncü çeyreğinde haberlerin daha pozitif 
olması halinde halkın birikim hacmindeki 
artış mevsimsel faktörlerin ön gördüğünden 
daha az olabilir. 

Rusya İnsan Sağlığı ve Tüketici Haklarını 
Koruma Servisi (Rospotrebnadzor), kötü 
beslenmenin Rusya'daki ölümlerin yüzde 
63'üne neden olduğunu açıkladı.

Rospotrebnadzor'un verilerine göre, ölüm 
oranı genellikle beslenme ile ilişkili hasta-
lıklardan kaynaklanıyor ve bu risk iyi ya da 
kötü beslenme şeklinden etkileniyor.

Uzmanlar, ürünleri işaretleme sisteminin 
tüketicilerin satın aldıkları ürünlerin yararlı 
veya zararlı olduklarını bilmelerini sağla-
yacağını ve böylelikle kardiyovasküler 
hastalıklar, hipertansiyon ve diyabetin 
yayılmasını yavaşlatmaya yardımcı olacağı 
sonucuna vardılar.

Uzmanlar ayrıca kadınların obeziteye 
erkeklerden daha yatkın olduklarına dikkat 
çektiler.

BU YIL 2 MILYAR 
600 MILYON 
DOLAR ARTTI

EN ZENGIN 
RUSLARIN SERVETI


